
  aneb Pomoz si a Koječák ti pomůže

u čeho si pomůžete zítra?
8.15 a 10.15/ Divadlo Scéna Zlín RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK
13.00/ DS OB Velká Bystřice MILÁČEK FANDO A LIS 
16.00/ Divoch DK Vizovice RYBA VE ČTYRECH
20.00/ Divadlo Opona Zlín NĚVESTA NA MARÁCH 
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MOTTO DNE

RADY KOJECHUCKOVY BÁBY 
„Kdo se chce spolehlivě a navěky ukrýt před zraky pavlačových  

drben a dostat se tak z řečí, nechť zakoupí si na jihoasijském  
černém trhu palubní lístek na trasu Kuala Lumpur - Peking.“

NAJDI PĚT ROZDÍLŮ
aneb Chytilka v obrazech

„V Indii a v Kojetíně  
je možny všecko.“

Milan Zahradník
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ÚDOVNÍK DIVADELNÍHO KOJEČÁKA
Můj milý deníčku,

mysleli jsme si, že nejtěžší ze všech publicistických útvarů je úvodník, ale to jsme se 
pletli. Nejtěžší žurnalistický útvar je deník Divadelního Koječáka. Hned první den s tím 
byl trošku problém, ale naštěstí se se smrákáním ve dveřích objevila Klářa Krčmařová  
z Prahy a poradila nám, že máme začít popisem těch tří skvělých rubriky, co jsme 
vymyslely kdysi v noci po koncertu v Brně a pak jsme je do rána zapomněly. Tato rada je 
naprosto likvidační pro jakékoliv problémy, natožpak problémy s psaním.
 Jinak první den přehlídky začal v okamžiku, kdy Šíra v sedm hodin ráno v Albertu 
krájel pšeničný chleba. Má na to evidentně přirozený talent, protože ten chleba si potom 
celý den všichni pochvalovali a říkali, jak jim strašně chutná, a přitom ho Šíra jenom 
jedním pohybem umístil do určeného přístroje, zmáčkl zelené tlačítko a pak se díval, 
jak z toho padají krajíce. Ještě před prvním ranním představením si všichni navzájem 
sdělovali v kuřárně, jak se těšili a připravovali na přehlídku. Svača si namalovala hezký 
obličej, Hadička vstala ráno a stréc Milan, ten si na sebe vzal divadelní trenky, které  
v pátek odpoledne otočí a vyjde mu to přesně na dva a půl dne. K těm trenkám si potom 
oblekl sako, co viselo zapomenuté v šatně po plese Rudých koní, a pořád se nás ptal, 
jestli nevíme, jestli je jeho. To jsme sice s určitostí skutečně nevěděli, ale přišlo nám už 
předtím, že to sako nějak neladí k Milanovým padnoucím tesilkám. Potom v tom svém 
vyladěném outfitu organizoval dopolední představení Sindibád Mořeplavec pro nižší 
stupeň základních škol. Vrátil se odtud úplně nadšený s odborným hodnocením, že „je to 
moc pěkny, majó tam úplně efekty a pták Noh tam litá v tech světlech.“ Scéna Zlín se se 
svým orientálním výběrem evidentně trefila do Milánkova vkusu.
 Nyní se musíme zmínit o tom, co nám udělala Veronika Kočka Blabla, která 
chodí každý rok na večerní divadlo, my ji někde nečekaně vyfotíme a potom o ní 
píšeme, jak se zase předváděla, ona si pak stěžuje a my z toho máme radost, že jsme 
kontroverzní underground. No tak ta Blabla dala letos přednost jakémusi komparzu  
v seriálu Doktor z hor někde v Praze a pak se na facebooku chlubila, že byla v maskérně 
se Sabinou Laurinovou a jela v autě s jakýmsi Martinem Preissem. Vůbec nevíme, kdo 
to je, ale určitě nepíše do žádného časopisu, takže tu Blablu neudělá slavnou. Kdyby 
radši přišla na Divadelní Kojetín, už by byla dávno za hvězdu. To stejné platí o porotkyni 
Petře Kohutové, která si myslí, že dělá kariéru jako dramaturgyně v Městském divadle 
v Karlových Varech ve hře Láska mezi nebem a zemí. Je to sice hrozně hlubokomyslná 
hra, kde vystupuje anděl strážný nebo Bára Štěpánová, ale ti taky do žádného časopisu 
nepíšou. Chtěli bychom tedy apelovat na naše obvyklé příznivce, aby se zamysleli nad 
svými prioritami a nechodili na zcestí. Petra nám však napsala moc hezký email a Blabla 
poslala fotku, takže jim trochu odpouštíme.
 Ve večerních hodinách se potom Klářa rozhodla napsat článek o lobotomii, která 
je podle ní teď v Praze moderní. Šíra na to nejdřív nic neříkal, ale vzápětí si na internetu 
vyhledal, co to ta lobotomie je, a pak se hrozně rozčiloval, že proč by si měl jako nechat 
odstranit čelní lalok nebo dokonce celý mozek. Za boha nemohl pochopit, proč to jako 
někdo dělá. Kláru jeho rozčilení trochu znervóznilo a začala uvažovat o tom, jestli v tom 
časopise nenavádíme lidi k nějakým špatnostem, a kdyby to někdo vzal vážně, tak jestli 
nás nezažaluje. Naštěstí člověk s lobotomií by toho asi vůbec nebyl schopný. Jedinou 
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Moji milí Koječáci,

včerejší noc jsem do půl třetí trávila - pod trapnou 
záminkou, že musím dodělat program k inscenaci, 
která bude mít v sobotu premiéru v Karlovarském 
městském divadle - napjatým zíráním na monitor  
a očekáváním, kdy se už KONEČNĚ na webu objeví 
časopis mnou nejmilovanější (kromě časopisu 
Svět a divadlo), Divadelní Koječák. Protože 
redaktoři měli (nesporně kvůli investigativnímu 
shánění dalšího infa) zpoždění, po ranním 
příchodu do divadla jsem režisérovi tvrdě  

a nekompromisně do očí sdělila, že generálka bude muset proběhnout beze mne, 
cestou do tichého koutku odkopla herce úpěnlivě žadonící o připomínky a... ano! 
Má prosba byla vyslyšena! Na obrazovce mého tabletu (který jsem si pořídila 
pouze proto, abych na Divadelní Kojetín nemusela vozit stohy textů) se objevil 
ON!!! Koječák z nejkrásnějších! Tiskovina z nejúžasnějších! Zdroj informační  
z nejspolehlivějších!
 S rozkoší jsem pročetla úvodník, seznam představení, která neuvidím,  
i medailony kolegů porotců. A celou dobu přemýšlela, kterak vám vynahradit svou 
nepřítomnost, způsobenou nutností vydělat si na pár skýv vezdejších uměním (čím 
taky jiným, když předstírat fundovanost v jiných oborech neumím...). A přišla jsem 
na to! Protože se karlovarská komedie potuluje v trochu jiných sférách (jmenuje se 
Láska mezi nebem a zemí, bližší info na www.karlovarske-divadlo.cz), mohu ukecat 
naše duchy, aby se spojili s vámi tolik milovanou Věrou Chytilovou a vyzpovídali 
ji, jak se jí daří a kamže přesně to minulý týden odputovala - a zárovéň poprosit 
našeho anděla strážného s tváří Báry Štěpánové, aby naše duchy chránil, až budou 
před Věrkou prchat a koktat omluvy za nějaký příliš osobní dotaz - a až je bude 
Věrka pronásledovat a chtít je (ještě jednou a pak ještě několikrát) zabít. Není totiž 
nic zábavnějšího než záhrobí. A je důležité mít pro co žít, i když jste po smrti... :-) ... 
což není výzva ke kolektivní redakční sebevraždě.
 Zdravím ze Západu a volám - VIVAT KOJETÍN! KOJEČÁK RULÉEEZ!  
A na příští ročník prosím o zajištění permanentky do fitness centra na celý pobyt - 
místo v kuřárně už (ještě pořád) není aktuální.
Žalem zlomená, leč ve světlou příští sezónu doufající                        Petra Kohutová

Z DENÍČKU PETRY
aneb Petra Kohutová nám poslala dopis

výjimku tvoří hipsteři, u kterých podle odborného článku z internetu  nikdo nerozezná, 
jsou-li před zákrokem, či po něm. 
 Na závěr bychom se chtěli omluvit za chybný popisek u fotky sanace zdí Sokolovny, 
kterou jsme vlivem profesionální deformace omylem zaměnili za Havlovu Asanaci.
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Sindibád Mořeplavec
Divadlo Scéna Zlín
Volně na motivy Pohádek Tisíce a jedné noci 
Režie: Konrád Popel

Jak už je tady dobrým zvykem, naše školní ulívání 
s názvem Divadelní Kojetín jsme zahájili pohádkou 
pro drobotu z kojetínských základních škol. 
Představit dobrodružství Sindibáda Mořeplavce 
nám přijela Divadelní scéna Zlín ve složení Dalibor 
Dufek, Mirek Černý, Hana Mrázková a Nikola 
Hauerlandová v daleko více rolích, než byl počet 
herců.
 Hrdina příběhu v duchu tajemného orientu musel čelit takovým hrozným 
nebezpečenstvím, jako byl mořský dědek, čarodejnice Jamamba, pták Ruch nebo 
vykutálení přátelé, a to všechno proto, aby nakonec získal ruku krásné sultánovy 
dcery. A co si VRKDK (výbor pro rádoby kritiku Divadelního Koječáka) myslí  
o hereckých výkonech? Inu, představitelé zvládli občas velmi rychlou výměnu 
kostýmů stejně jako ztvárnění charakterů na jedničku. Co jsme se tak ptali drobotiny 
v obecenstvu, žádný z nich neměl nějaké hluboce kritické připomínky. Chválíme též 
režii za plynulost děje, díky kterému se ani ti větší nenudili. A ti největší hleděli do 
mobilů, takže byli taky hodní.
 Jak už jsem řekl, hra bavila větší i menší, protože si tam každá skupina 
našla to své. Co se kostýmů týče, tak splnily svůj účel, a za sebe bych soubor zcela 
objektivně a bez jakýchkoliv osobních preferencí pochválil za tu břišní tanečnici 
na začátku za tu... eh... taneční talent. Mimochodem ještě v průběhu představení 
jsem si slíbil složit hold vizuálním efektům, ze kterých vás, jmenovitě z ptáka 
Rucha, mrazilo v zádech. Abych od paní šéfredaktorky nedostal kapky za to, že 
jenom chválím, pokusím se teď být trošičku kritičtější. Řeším otázku, zda je to 
vina zvukaře nebo herců, ale tam vzadu je občas zkrátka nebylo slyšet. Zvláště při 
písničkách (které jinak byly dobré), především ženským postavám nešlo rozumět. 
 Mimochodem ta ryba-ostrov, ta byla boží. Zpátky ke kritice. Kromě toho, že 
tam stréc Milan na konci pět minut stál s kyticí jako kakabus a herci pořád ne a ne 
přijít, aby si ji převzali (aspoň máme co dát do plechovek od pití v novém kanclu), 
mě už žádné výtky nenapadají. Asi nejsem rozený kritik. Však on to potom Takabra 
dostane do parády a zkritizuje, co bude moct. Nevím, jestli se mám stydět za to, že 
se mi tak líbilo představení pro základní školy, ale budeme říkat, že to divadelní 
Scéna Zlín prostě skvěle zahrála, a já tak nebudu za kakabus. Jak stréc Milan při té 
děkovačce.           David Hás

REFLEKTOR
aneb Včera jsme viděli



6 7

Hana Mrázková
Jak dlouho vedete toto 
divadlo?
Já si myslím, že od května 2012.
Jste spokojeni se svým dnešním 
výkonem?
Řekla bych, že jsme spokojení. Děti 
se bavily, učitelky se bavily, dokonce 
i my jsme se bavili, takže to splnilo 
účel a je to dobré.
Hráli jste dvakrát. Z kterého 
představení máte lepší pocit?
Myslím, že asi to druhé představení 
bylo lepší. Ty ranní představení jsou 
vždy takové trošku rozjezdové.
Které obecenstvo se vám víc 
líbilo?
To vyšlo nastejno. U toho prvního představení bylo, myslím, mladší obecenstvo, 
takže ty reakce byly samozřejmě rozdílné.
Jak dlouho hrajete přímo tohle představení?
Od února minulého roku.
Který žánr divadla máte nejraději?
Komedie jsou vděčnější, lidi chtějí hlavně komedie. Ale vážnější žánry máme taky 
rádi, jsou přeci jen o něčem jiném a člověk nad tím může víc hloubat.
Jaké další představení připravujete?
Rákosníček, Dobrodružství na ostrově Čičidžuma, teď zkoušíme kocoura Mikeše 
od Josefa Lady. Potom máme dvě večerní inscenace, a to je klasika Hra lásky  
a náhody a Mystery Story.
Kterou z těch her máte osobně nejraději?
To je těžká otázka, protože každá z těch her je úplně jiná, ale asi bych řekla, že 
nejraději mám Sindibáda.
Kolik členů máte aktuálně v souboru?
V současné době asi patnáct.
Přijdete se podívat na představení jiných souborů?
Bohužel ne, protože máme teď docela dost práce v našem kamenném divadle  
ve Zlíně, kde právě tento týden budeme také vystupovat.

KOLOKVIUM
s tvůrci po představení
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Dalibor Dufek
Jak dlouho jste členem tohoto 
divadelního spolku?
Asi od začátku, ale jsem tu spíše jako 
host, protože jsem v jiném divadle.
Jak se vám ve Scéně Zlín líbí?
Jsem tu moc spokojen, je tu velmi 
přátelské prostředí. Kdyby mi paní 
ředitelka dala ještě více představení, 
tak bych byl úplně nejraději. Třeba 
Sindibáda třikrát za sebou. Ale my to 
děláme tak nějak z lásky, takže kdyby 
tu nebyla dobrá parta, tak by se to dělat 

nedalo, to bychom se asi všichni zbláznili.
Co si myslíte o vašem dnešním výkonu?
Na to ráno to bylo dobrý. Myslím, že jsme obě představení zvládli dobře. My jsme 
se zabavili, diváci také, takže jsme splnili normu.
Normu?
Norma je taková, že se bavíme my a hlavně diváci, takže se bavíme všichni. Když 
se nebavíme my, tak je to ještě dobré, ale když už se nebaví ani diváci, tak to je pod 
normu.
Dnes jste hráli představení dvakrát za sebou. Které bylo podle vás 
lepší?
Myslím, že tam nemáme nějak moc velké odchylky. Někdy je to horší a někdy lepší, 
ale dnes byla obě představení stejně dobrá.
Co obecenstvo? Bylo lepší to první, nebo druhé?
Ti první diváci byli mladší, takže to brali úplně jinak. Úplně stačí rozdíl tří let  
a hned je to poznat v reakcích. Ty větší děti si všímají jiných věcí než ty malé. Měl 
jsem trošku strach ze druhé hry, protože přišli opravdu velcí „caloni“, ale nakonec 
byla obě publika super.
Hrajete ještě v jiných hrách mimo toto divadlo?
Momentálně mám snad třináct nebo čtrnáct představení.
Které máte nejraději?
Momentálně mám nejvíce zažitou Kouzelnou flétnu v Brně a pak třeba Macha a 
Šebestovou. Také mám rád večerní představení Mystery Story, které hrajeme tady 
se Scénou Zlín.
Který divadelní žánr máte nejradši?
Nejraději mám tragikomedii, protože to není jen o té řachandě, ale člověk se zasměje 
a zároveň si popláče. Jsou to takové hry ze života, které jsou pravdivé.
Takže by se dalo říci, že lidi raději rozplakáváte, než rozesmíváte?
To ne! (smích) Ale to rozesmívání je mnohem těžší, než rozplakávání. Vždycky se 
říká, že je těžší udělat dobrou komedii než průměrného hamleta. Ale mám rád, 
když si lidé odnesou z představení i něco jiného než jen bolavou bránici.
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Iva Trefilková
Jak se vám líbilo představení?
Hrozně moc, perfektní to bylo.
Co obsazení herců?
Pokud jsem dobře počítala, tak byli čtyři herci  
a myslím si, že obsazení bylo hvězdné, mně se 
moc líbilo.
Co říkáte na jejich výkony?
Byli skvělí. Předtím jsme byli ve Zlíně na divadle  
a to nás zklamalo, takže tohle bylo o hodně 
lepší.
Scéna se vám líbila?
Stačila úplně, byla pěkná, i dětem se to líbilo.
Šla byste na tohle představení znovu?
Určitě, za půl hodinky začíná znovu, ne?
Půjdete na jiné představení v rámci Divadelního Kojetína?
Bohužel ne, protože jsem dojíždějící a poslední vlak mi jede v deset večer, což je 
brzo. Ale jak říkám, šla bych určitě ráda.
Znáte stréca Milana?
Stréca Milana opravdu neznám. (smích)
Hodláte si přečíst časopis Divadelní Koječák?
No určitě!

Markéta Úlehlová a Eliška 
Takačová
Jak se vám líbilo představení?
Jo, bylo pěkný, moc.
Líbili se vám herci?
Jo, hodně.
Šly byste na tohle představení znovu?
Jo, klidně.
Šly jste sem, jen abyste se ulily ze školy?
Ne! My jsme se na to těšily, protože máme 
divadlo rády.
Půjdete ještě na nějaké představení  
v rámci Divadelního Kojetína?
Určitě.
A bude to komedie, nebo něco vážnějšího?
No, mám ráda komedie.
Co scéna, líbila se?
Jo, i ty stíny byly pěkné.
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Petra Pěchová
Jak se ti líbí tohle představení?
Nic moc.
Co si myslíš o hercích?
Herci? Amatéři.
Myslíš, že bys to zvládla líp?
Ne, to ne, ale je to moc dětinské.
Uvažovala jsi někdy o hraní v divadle?
No, možná ve školce.
Co bys řekla k ději?
Já jsem to prospala! (V tom případě dobré ráno:-), 
pozn. red.)
Co kulisy, líbily se ti aspoň ty?
Tam nějaké byly?!
Chodíš ráda do divadla?
Ne.

… je lobotomie trendy? Tak aby bylo jasno, je nasnadě si rovnou raději vysvětlit, 
co znamená slovo lobotomie. Lobotomie (z řeckého lobos, čili mozkový lalok) 
je v podstatě jednoduchá chirurgická operace, při které vzdělaný chirurg vezme 
skalpel do ruky, a tím skalpelem vám nebo někomu jinému přeruší nervíky, které 
běžně spojují čelní mozkový lalok se zbytkem mozku. Poprvé tento postup použil 
portugalský lékař Antonió Egas Moniz jako zkušební léčbu deprese a úzkosti. 
Tato na pohled agresivní metoda se tedy dřív užívala k léčbě vážných a vzácných 
psychických poruch. 
 Ptáte se, proč bychom si měli chtít odstranit kus mozku? Jelikož dnes 
trpí psychickou poruchou téměř každý z nás, začíná se tento trend šířit mezi 
nás i vás. V Kojetíně to teda zatím moc rozšířené není (ne úmyslně ani vědomě), 
nicméně ve větších městech a více osídlených oblastech je to módní záležitost, 
která usnadňuje život. Štve vás práce? Jděte na lobotomii. Štve vás manžel nebo 
manželka? Jděte na lobotomii. Štve vás škola? Jděte na lobotomii. Štve vás 
okolí? Jděte na lobotomii. Štve vás Divadelní Kojetín? Jděte na lobotomii. Štve 
vás obsluha v hospodě? Jděte na lobotomii. Štve vás nedostatek sexu? Jděte na 
lobomii. Štve vás fronta v Albertu? Jděte na lobotomii. Štve váš šéf? Jděte na 
lobotomii. Špatně jste se vyspali? Jděte na lobotomii. Nemáte peníze? Jděte na 
lobotomii. Nemáte peníze na alkohol? Jděte na lobotomii. Štve vás počasí? Jděte 
na lobotomii. Ujel vám vlak? Jděte na lobotomii. Štve vás verdikt poroty? Jděte na 
lobotomii. Nestíháte? Jděte na lobotomii. Nedrží vám účes? Jděte na lobotomii. 
Pokud by vás přesto stále něco štvalo, tak si můžete nechat odstranit mozek celej  
a bude to vyřízený.

VĚDĚLI JSTE, ŽE...
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Jak se cítíš před výkonem?
Není výkon jako výkon. Když herec zná dobře text 
a ví, o čem hraje, tak se i přesto může stát, že dojde 
k nějakému zádrhelu. Já nejsem trémistka, takže  
z tohoto zrovna obavy nemám. Ale spíš z toho, že je 
nás na jevišti hodně a potom dá dost práce skloubit 
vše tak, aby byl výsledek perfektní.
Dnes hrajete hru „Ještě jednou, profesore“. 
Podle čeho jste ji vybírali?
Hru vybral náš nový režisér Jirka Kašík z Kroměříže. 
Zatím všude, kde jsme byli, se tato hra setkala  
s velkým ohlasem.
Maruško, ty jsi letitý člen souboru Hanácká scéna. Jak dlouho už tam 
působíš?
Podle vrásek už dlouho. (smích) V podstatě od začátku, kdy se Hanácká scéna 
obnovila. To bylo začátkem roku 1991. Zrovna jsem pracovala na kulturním 
středisku a dělala jsem kostýmy, scénu, inspici a podobné věci. Režisér z Olomouce 
tehdy potřeboval v jedné hře obsadit roli věštkyně a požádal mě, jestli bych tu 
roli nevzala já. Ze začátku se mi do toho nechtělo, ale potom jsem na to kývla.  
V tom roce jsem pak byla oceněna za herecký výkon a od té doby mě to chytlo; hraju  
a dělám všechno kolem divadla.
Jak se vyvíjel počet členů v Hanácké scéně?
Počet členů je u nás hrozně kolísavý. Než začneme zkoušet, tak dáme dohromady 
herce a teprve podle jejich počtu se snažíme vybrat hru. Neradi komukoliv říkáme, 
že nebude hrát, bereme každého, kdo projeví zájem. Třeba tato naše hra, kterou 
vybral Jirka Kašík, má hodně  rolí - hraje tam deset herců. Tolik členů souboru tady 
v Kojetíně teď není, tak nám pomáhají tři herci z Kroměříže a jeden z Bezměrova, 
který už s námi hraje druhou hru.
Jak bys obecně zhodnotila vývoj Hanácké scény?
Vývoj Hanácké scény jde podle mě kupředu. Když jsme začínali, tak jsme většinou 
objížděli štace tady okolo Kojetína. Uhřičice, Polkovice, Popůvky, Koválovice 
a nejbližší okolí a v posledních třech čtyřech letech se nám povedlo navázat  
i vzdálenější kontakty. Byli jsme třeba až v Hradci Králové, kam máme zase pozvání 
na říjen. Hráli jsme také ve Starém městě pod Sněžníkem, v Trnávce, na přehlídce 
v Uničově a ve Václavově, takže už se nesoustřeďujeme jen na náš region, ale 
zajíždíme i dál. To je pro soubor dobře, protože se nám otevírají nové kontakty, 
nové vztahy a nové možnosti.

NA PLOVÁRNĚ S MARUŠKOU
aneb Maruška Němečková nás přepadla v kuřárně
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Jak se vám pracuje s režisérem Kašíkem?
Jirka nám přesně řekne, co si představuje a co by po nás chtěl, a my se snažíme mu 
vyhovět. Někdy nám trvá déle, než se to podaří, ale obecně si myslím, že to s ním 
funguje velmi dobře.
Existuje nějaká hra nebo role, kterou by sis chtěla zahrát?
To bych tady neměla říkat.
Řekníí!
Když jsem - ale to tam ani nedávej - když jsem pro nás hledala divadelní hru, 
tak jsme byly s dcerou v divadle ve Zlíně na představení Na útěku, kde hráli dvě 
herečky, Zlata Adamovská a Jana Štěpánková, a byla to úžasná hra. Potom jsem 
objevila ještě několik her pro dvě herečky a říkala jsem si, jak by to bylo krásné, 
kdybych si zahrála jen s vlastní dcerou. Ale to je hudba budoucnosti. Tak možná, 
možná někdy... Ale to by k tomu chtělo ještě další hru, aby si zahráli i ostatní ze 
souboru.
Snažíte se soubor stmelovat i mimo zkoušky?
To se nám moc nedaří, protože jen to, abychom se dali dohromady na zkoušky, 
je složité. Naši herci z Kroměříže jsou hodně vytížení, třeba Radek Svoboda hraje  
v několika hrách, takže abychom se scházeli i mimo divadlo, to moc nefunguje.
Na závěr, jak bys zhodnotila přehlídku Divadelní Kojetín?
Divadelní Kojetín je úplně super přehlídka. Já jsem hrozně ráda, že to tady těch 
dvaadvacet let funguje. Každý rok se objeví něco nového, všichni, kdo se na tom 
podílejí, se snaží podat co nejlepší výkon, a myslím si, že Kojetín, jakožto festival 
amatérských divadel, je v naší republice už docela známý.

DÍVKA ČÍSLA 2
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 Já sám naštěstí eště žádny potomstvo 
nemám nebo se aspoň eště žádné nepřihlásil. 
S děckama bévá křéž, kór v dnešní době. 
Děcko je takové drahé bytové doplněk. 
Sám si pamatuju, jaké sem byl coby děcko 
parach, a když si představím, že bych se měl 
o něco takovyho starat, to si rači na zahradě 
nechám kempovat nejakó tu technopárty. Ale  
s děckama je aji radosť, když nésó vaše. 
Jednó nám s kamarádem svěřil stréc na 
hlidáni svoju maló děvčicu, tož jsme ju učili, 
jak se prdí pažó a všelijakém básničkám, 
že by se za to nemuseli styděť ani lumpi  
v hospodě. Když zme ju předali zpátky do 
péče rodičů, tož měla takovó slovní zásobu, jak kdyby ju pustili z Mírova. Nérači furt 
říkala oblíbenó průpovídku: ,,Pani, máte muchu na ni.“ Copak dyž litala po dědině 
a vyřváňala to s děckama, tož to eště šlo. Ale jednó, když jeli s tató nakupovat do 
Káflandu a zrovna byli u pokladny, tož jí povídá prodavačka: „Ty si taková hezká 
holčička, jak se menuješ?“ Na to jí tá malá polexina místo svojeho mena řekla: 
„Pani, máte muchu na ni.“ Ženská se zesunula pod pult aji s platem vajec, kery 
držela zrovna v ruce, druhó rukó urvala kabel od teho pípáku na čárovy kódy  
a místo ni museli volať z amplióna na pokladnu nejakó Jarunu. 
 Tož tak je to s děckama, ale my zme nebyli inší. Když sem já byl eště malé 
kluk, tož sem furt spózel a lódil, že chcu kolo. Doma mě naši odbévali, pré ať si 
hraju s kolečkem od topeni. Tož sem šel za dědó a říkám mu, že chcu kolo, ale menši 
jak má on a stařa, že by mně stačilo aji nejaky menši. Tož děda chvilu přeméšlal 
a pak povidá: „Tož vem moje kolo aji stařino, zamkni jich na noc do šopy, přes 
noc se to okotí a do rána budeš mět maly kolečko.“ Já coby malé sem nevěděl, jak 
fungujó taji tyto věci, ale viděl sem to u králéků, tož sem temu uvěřil. Jak stařék 
nakázal, tož sem udělal. Vzal sem kola a zavřel jich do šopy. Celó noc sem pak 
nemohl usnót a převaloval sem se v posteli jak špinavy prádlo v tatramatce. Ráno 
sem celé nedočkavé utíkal do šopy, otevřu dvérca a nic. Tož sem utikal s bečem 
za stařékem a povidám, že je ulhané jak premiér a že tam nic néni. Stařék k temu 
svolal celó famíliju a šli zme do šopy. Když zme tam došli, tož povidá: „Miláne, jak 
si staré, tak si hlópé, dyťs tem kolom zapomněl zdělať gumy!“ Všeci se smíli, jenom 
já sem tam stál jak svaté za dědinó. Ale od té doby aspoň vím, že kola se narozdíl od 
králéků nekotijó.

aneb O starosťách s děckama
FRK STRÉCA MILANA
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aneb Vichr z Uher
RECEPTÁŘ DIVADELNÍHO KOJEČÁKA

V minulém - prvním - čísle jsme neuváženě 
uvážili uveřejnit zmínku o Svačině  
a potažmo našem a vlastně všech lidí 
oblíbeném drinku, který vznikl v Uhřičicách 
za humnama Kojetína. Neuváženě proto, že 
nás vůbec nenapadlo vysvětlovat, o co jde 
a jak to vůbec vzniklo. Uveřejnili jsme jen 
letmou zmínku o tom, že případní zájemci  
o rychlé oslepnutí bez požití metanolu (který 
byl v kurzu loni) mají neprodleně kontaktovat 
Svaču. Není to ale jen tak. Předtím, než 
oslepnete, musíte ten drink vypít, že jo. No 
ale jak jej namícháte, abyste jej mohli požít? 
Takže návod zde:
- zakupte Alpu (dostupné jsou různé objemy, 
nejvýhodnější poměr cena versus míra oslepnutí je dle redakce DK celý jeden litr),
- Alpu zaplaťte!,
- doma odšroubujtete uzávěr a vsypte dovnitř hřebíkovce kořenného čili koření 
lidově zvané a známé jako hřebíček, které má v kuchyni každá babička; sečteno 
podtrženo na litr Alpy potřebujete cca zhruba přesně odhadem celkem 47 kusů 
hřebíčku,
- protřepejte, nemíchejte,
- vhodné je nechat nápoj den až několik dní uležet, aby se chutě spojily.
Na závěr nezbývá než dodat, že v této fázi je drink konečně vhodný k pití, a na to 
jsme se všichni těšili. A proč že se jmenuje „Vichr“? Jakmile si přihnete, tak vás jen 
tak neofoukne, ale sejme vás totální vichr! Budeme rádi, když nám vzorek vašeho 
úsilí přinesete k ochutnávce na Sokolku, děkujeme předem.

GYMNAZISTÉ V PRAXI
To bylo tak kdysi jedno všední březnové prosluněné ráno, 
kdy jsem se vzbudil a nemusel jsem do školy. První den, 
při rozhovoru s jedním z herců účinkujících na Divadelním 
Kojetíně, se nám podařilo nenahrát polovinu rozhovoru. 
Tomu se pak aspoň dá říkat improvizace, když se vás 
ostatní z redakce ptají, co jste vlastně celé dopoledne 
dělali. Dále celý den selhávala technika, od tiskárny až po 
některé notebooky s očividnou alergií na wi-fi.
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Ještě jednou, profesore
Soubor: DS Hanácká scéna MěKS Kojetín
Autor: Antonín Procházka
Režie: Jiří Kašík

Protože jsme na Hané, a protože 
tady děláme scény, tak nám sem 
přišla ukázat Hanácká scéna MěKS 
Kojetín , jak se dělají pořádné 
scény. A ukázali nám. Sice to 
nejdřív vypadalo, že je Svača na 
to pódium ani nepustí, jak tam 
uváděla, pak zpívala, pak stála a 
ještě jednou uváděla, ale nakonec 
nám ukázali.
 Komedie Ještě jednou, profesore z pera pana Antonína Procházky nám byla 
předhozena jako chlebíček hladovým redaktorům a všichni jsme se do ní s chutí 
zakousli. Byla nám představena postava profesora češtiny s typickými problémy 
muže středního věku: podezírání z nevěry, nuda v životě i v manželství, opuštějící 
žena... Není divu, že pan profesor touží po úniku ze stereotypu každodenního 
života. A ten mu nabízí program lehce praštěného ajťáka v podobě přenesení do 
virtuální reality za jeho oblíbenou postavou Natašou z románu Vojna a mír. Co 
ale pan profesor nečekal, je, že si s sebou Natašu i s jejím nastávajícím chotěm 
Bolkonskijem a revolucionářkou Duňašou přivede s sebou zpátky do reality, čímž 
způsobí řetězec šíleností okolo jeho života, a tak nějak mimochodem taky mizení 

těchto postav z knih a zasedání rady OSN.
 Protože jsme redakce čestná (zde ironie), 
musíme se přiznat, že žádné scény nenechaly 
nás - stejně jako náročné kojetínské publikum 
- chladnými a naše bránice utrpěly rozsáhlá 
vnitřní poškození. Duňašin zápal pro revoluci 
byl dokonce tak přesvědčivý, že jsme si říkali, 
zda se opravdu něco nechystá. Tímto dáváme 
na vědomost, že Koječák je prorevolucionářský, 
a revoluci bude podporovat všemi možnými 
prostředky.

David Hás

REFLEKTOR
aneb Včera jsme viděli



14 15

Helena Tabarová 
Co si myslíš o svém dnešním výkonu?
Já si myslím, že dobrý. Asi už bych to líp nedala. 
Byl to maximální výkon na domovské scéně.
Výkony ostatních herců?
I ty byly maximální. Je to určitě rozdíl od minulých 
představení, opravdu jsme se snažili.
Takže myslíš, že se na vás projevilo, že jde  
o soutěžní představení? 
Určitě projevilo.
Jak dlouho už působíš v Hanácké scéně?
Toto je vlastně moje druhá divadelní role, takže něco přes dva roky.
Jaká byla tvoje první role?
Letuška ve hře Modré z nebe.
Co bys řekla na obecenstvo?
Obecenstvo bylo úžasné dneska. Milujeme obecenstvo, které reaguje na herce.
Smáli se diváci více než obvykle?
Ano, smáli se hodně. Možná je to tím, že tady v Kojetíně nás spousta lidí zná.
Která scéna je tvoje nejoblíbenější?
No, když vysvlékám Ivoše samozřejmě!
Plánuješ hrát i v dalších představeních do budoucna?
V nejbližší budoucnosti asi ne, protože je to velmi časově náročné, a já mám rodinu, 
které se chci věnovat. Možná někdy bych se k tomu zase vrátila.
Zavítáš na nějaké další představení v rámci DK?
Ano, určitě, na několik představení!
Jaké si dáváš naděje na vítězství?
No, ve srovnání s ostatními soubory nevím, ale s naším výkonem jsem spokojená.
Hry, které jsi zatím hrála, byly komedie. Nechtěla by sis zkusit i něco  
s vážnější tématikou?
Myslím, že nejsem dost dobrá herečka, abych mohla hrát vážné role. Trochu o sobě 
v tomto směru pochybuji.
Myslíš, že ti role Duňaši sedla?
Určitě ano, nedokážu si představit, že bych dnes hrála jinou roli. Pan režisér to 
výborně rozhodl!
Co tě přimělo stát se divadelní herečkou?
Strašně dlouho jsem toužila si to vyzkoušet. Jednou jsem se o tom zmínila před 
Haničkou Svačinovou a už to bylo!

KOLOKVIUM
s tvůrci po představení



16 17

František Řezáč
Proč jste si vybrali právě toto představení?
Protože jsme s manželkou pravidelnými 
návštěvníky.
Takže chodíte úplně na všechna 
představení?
Chodíme na všechny ročníky Divadelního Kojetína. 
Představení si víceméně vybíráme, ale snažíme se, 
abychom navštívili a zhlédli všechna představení.
Jak se vám představení líbí?
Představení se nám líbí, už i proto, že ho vidíme 
nejméně popáté. Neomrzelo nás, a proto jsme přišli podpořit domácí soubor 
Hanácká scéna, aby úspěšně absolvoval tento dvaadvacátý ročník.
Říkal jste, že si vybíráte představení. Dáváte přednost komedii, nebo 
spíše dramatu?
Představení si vybíráme podle souborů, čili vybíráme herce. 
Co říkáte na obsazení herců, jejich výkony a na scénu? Zlepšili se herci 
oproti minulým ročníkům?
Co se týče scény, tak ta je volena dobře. Zaslechl jsem mezi návštěvníky, že by to 
snad mohlo být při dvou scénách, nikoliv při jedné, aby představení získalo větší 
spád. Herci jsou tradičně voleni dobře. Přidělené postavy odpovídají charakteru 
herců. Možná je trochu na hercích znát, že jde o první soutěžní představení, ale 
zatím si počínají velmi dobře.

Honza Raclavský
Jak bys zhodnotil svůj dnešní výkon?
Určitě jsem spokojený, dneska byla dobrá 
atmosféra, diváci byli vskutku skvělí, sešla se 
spousta kojetínských obyvatel a my jsme rádi, že 
jsme si mohli opět zahrát v Kojetíně, protože na 
domácké půdě je to vždy nejlepší.
Jak dlouho jsi členem Hanácké scény?
Letos je to druhým rokem, co jsem oficiální člen 
Hanácké scény.
Jak ses k divadlu dostal?
Tak já mám divadlo rád, inklinoval jsem k němu už od raného dětství. K tomuto 
souboru jsem se dostal přes jiné dramatické soubory, které nebyly přímo v Kojetíně, 

KOLOKVIUM
s diváky po představení
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ale jsem za ty zkušenosti, které jsem tam nabyl, určitě rád.
Bojíš se verdiktu poroty?
Dneska asi jo, protože když jdete na přehlídku s komedií, tak je to o mnoho těžší, 
protože porota na ty komedie není moc zvědavá, protože je jich fakt hodně. Navíc 
si myslím, že dnešní vystoupení bohužel nepatřilo k našim nejlepším, ale bylo to 
dobré.
Já tě teď budu bombardovat sérií jednorázových otázek, na které budeš 
odpovídat rychle, stručně. Takže: nejoblíbenější scény?
No, se mnou samozřejmě, všechny se mnou.
Nejoblíbenější herec, herečka?
Marie Němečková.
Nejoblíbenější postava hry?
Duňaša.
Dokážeš si představit, že bys v téhle hře zastával i jinou roli?
Ne, myslím si, že obsazení bylo přímo na tělo, potom to uznal režisér i soubor, 
přestože jsem měl nejdřív hrát Bolkoňského a pak jsem byl převelen.
Kromě hraní se tady zabýváš i zvukařinou?
No, snažím se. Kdejaký zvukař by se mi třeba vysmál, ale pro mě je to taková 
příjemná odpočinková práce, kterou tady provádím.
Jak dlouho tady působíš?
Teďka to bude asi jeden a půl roku.
Jak ses k tomu dostal?
Přes zvukaře, který tady byl, ale teď tu už není. Povolal mě, protože měl minulý rok 
jiné pracovní povinnosti.

SZUKAM CHWAŁY NA SCENIE
 Bardzo, bardzo ziemniaków. Bramborová žena, které se plodina tak typická 
pro její vlast vtiskla do tváře, rozhodla se, že dál už nemůže. Kdo to kdy viděl, taková 
herečka a na poli. Předklon ze sběru nacvičenej mám, teď to jen prodat. Tož, je 
čas zarobit slávu v Hollywoodu. Dost bylo bramborový kaše, je čas na americký 
brambory! 
 S bramborákem v batohu přetáhla sukni přes pupek, pohodila vlnou a v tu 
ránu si to valí na západ. Na nádru v Kojetíně dojedla poslední bramborák líně. Tož 
nejsem blbá, zarobím slávu nejdřív na Moravě. Tož pánové a dámy, Kojetíne, tady 
sem! 
 Uvítací výbor nikde, červený koberec taky nevidim. Lidi se tu po mně sice 
otáčí, ono není se čemu divit – taková kočka, ale foťáky nevidím žádný. Svět asi 
neví, že sem přijela. Divná věc, pomyslela si. Trvalá mi pořád trvá, prsa ve správný 
výšce pasu... no ja nevím jak vy, já už bych po sobě chtěla autogram. Kde že se koná 
ta sláva? Hele, Sokolovna, to bude vono! KojclCity, máš se na co těšit!



18 19

Letos přišla změna. My se totiž vždycky mačkáme 
s hromadou noutbůků u Svači v kanclu na stolečku 
o velikosti soudku z ranního představení pro 
drobotinu a všichni najednou ťukáme do klávesnic 
o sto šest, k tomu každou chvilu někdo zvoní, že 
chce dovnitř, pak se řeší, kam má Monča položit ty 
tousty, když jsou tam všude pohozené ty noutbůky 
(Šíra říkal, že se všechno musí přepisovat 
„fonetycky“)... No v tom se přece nedá pracovat 
a Koječák potom vypadá tak, jak vypadá. No tak 
jsme od Svači, které už to neustálé ťukání lezlo na 
nervy, dostali zbrusu novou kancelář jenom pro 
sebe. Inu, pravda, nejdřív to byla prázdná díra  
s matracemi na cvičení a zrcadlem, které Beny 
ihned s výkřikem „Instagram, bič!“ využil.
 Tak jsme si tam přinesli stolky ze skladu 
stolků a těšili jsme se, jaký tam budeme mít klid na 
redaktoření, ale než se stačíme vrátit s druhou várkou židliček, už nám tam úřadují 
nějací důležití lidi a horlivě vymýšlejí nějaké motto dne či jakési kraviny. A klid je 
v čudu. No zachovali jsme se dospěle, vetřelců si nevšímali, šupli sem jedno křeslo 
z chodby a pustili se do recenzování prvního představení a přepisování rozhovorů, 
což znamenalo tupé čučení do prázdného dokumentu ve wordu asi do půl druhé  
v noci.
 Na co si teda ale nemůžeme stěžovat, je jídlo. Nějak se tu objevil karton 
plechovek s Red Bullem a pro mě plato matonek. K večeru nám Monča přinesla 
nějaké tousty, které už bylo kam dát, a vůbec nám sem dobří lidé sokolovští neustále 
nosili buchty, chlebíčky a podobně.
 Svača dostala naprosto grandiózní nápad, přilepit na dveře cedulku  
s nápisem „Redakce Divadelního Koječáka, nerušit“ nebo cosi na ten způsob. To 
bylo něco pro nás, a tak jsme hned takovou cedulku vyrobili a s pomocí Šírovy 
žvýkačky jsme ji přesvědčili, aby zůstala viset na dveřích. Visela tam, dokud ji Svača 
neshodila, a bude tam viset dál, i přesto, že nám Monča zkritizovala obrácené „J“. 
Udělat skvělé tousty, to jo, ale rozeznat chybu od uměleckého záměru, to po ní chtít 
nemůžete.
 Kromě menšího dramatu s babčou do druhého čísla a její poloprůhlednou 
bublinou, kterou náš grafický tým ne a ne zpracovat, proběhl zbytek odpoledne 
celkem v klidu. Až do večera, to se sem začali cpát další důležití lidi – důležití proto, 
že si sedli do „důležité“ části místnosti – a naprosto drze zabavili naše křesílko, 

GYMNAZISTI V PRAXI 2
aneb Nové kancl Koječákovy redakce
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takže už nevypadáme tak důležitě. 
Dokonce tu prý máme inženýra. Sice 
se nám nepodařilo vyzvědět, co tady 
chce inženýřit, ale budiž.
 Potom nám postupně začaly mizet 
i židličky, to jak se přihnala slečna 
Akzeret. Co rozhodně nemizelo, jsou 
plechovky, kterých tu teď počítám přes 
deset, a další nerozložitelný odpad. 
Na samovolně přibývající svinčík 
jsme si ale už v Divadelním Koječáku 
zvykli a stěžovat si nemá smysl, on by 
nás stejně nikdo z těch důležitých lidí 
neposlouchal. On to někdo v tu neděli 

pak všecko sklidí. Menší zmatky vznikly i po večerním představení, kdy nám bylo 
zadáno přepravit předmět tvaru a velikosti sprchového koutu nejdřív do vestibulu 
(o kterém jsme netušili, že ho tu máme) a pak nahoru, kde nikdo nebyl. Tak jsme 
ho šupli do redakce, kde teď stojí a hrozně se tváří, že tam patří.
 No, nakonec se vlastně nic nestihlo, ale Šíra objevil prosklené dveře (my 
je zveme okno) do nové kuřárny (my ji zveme střecha Svačiny kanceláře). Všichni 
šli domů spát a většina věcí se teda bude vycucávat z prstu až ráno. Zůstali jenom 
ti nejlepší a ti spí v kanclu na matracích na cvičení. Ale jsme spokojení, protože 
jak pořád do recenzí píšeme „konferenční zasedání“, „vrchní redakce“, „ředitelský 
štáb“ a podobné důležité názvy, tak už můžeme tvrdit, že něco takového tady fakt 
máme!

NEMILOSRDNÁ PORADNA DK
aneb Divadelní Koječák radí

Milý Divadelní Koječáku, 
obracím se na vás se svým trápením, protože mně imponuje vaše přímočarost. 
Vůbec jsem nemohl dospat nedočkavostí, až začne divadelní přehlídka. Ten týden 
společenských setkání mi rok co rok dodává chuť do života, rozjasňuje mou mysl  
a ještě několik měsíců po skončení na něj rád vzpomínám. Důvod je jediný - hrozně 
se mi líbí černovlasá slečna pracující za barem! Stačí okamžik, kdy ji zahlédnu  
a pak na ni myslím, kudy chodím, a to já toho nachodím dost. Denně do Alberta 
a aspoň dvakrát týdně na kofolu na Moravu. Jsem abstinent, alkohol jsem 
okusil jen jednou na hodové zábavě a pak jsem při ploužáku nazvracel partnerce  
do výstřihu. Nyní jsem na sebe tvrdý. Při vstupu do Sokolovny jsem ale natolik 
nervózní, že ztratím hlavu a všechny zásady jsou najednou pryč – už z dálky 
vidím, s jakou přesností ona kráska nalévá víno a jak se usmívá, když si u ní někdo 
řekne o chlebíček. Každým krokem přibližujícím se k baru mi srdce buší víc a víc. 
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Uklidni se, dýchej, mysli, říkám si. Jsem pohledný muž. Skoro 
neplešatím. Každá návštěva baru ovšem skončí fiaskem – v 
nastalé mozkové dysfunkci způsobené blízkostí černovlásky 
ze sebe vykoktám nejkratší slovo, které mě napadne: ppp-
i-vo. Ona mi ho bez zájmu vydá a já se odpotácím pryč. 
Následně se několik minut vzpamatovávám a obcházejíc 
Sokolovnu vylívám ten lahváč do květináčů. Prosím, poraďte 
mi!! Jak ji mám oslovit? Jak mám před ní vůbec promluvit? Tak rád bych 
ji pozval někam ven. Místo toho květiny na Sokolovně zapáchají a vadnou  
a já vypadám jako blbec.
Váš zoufalý Petr M.
Divadelní Koječák radí: 
Petře, to si říkáte chlap? Příště, až přijdete, se na nic neptejte, nahněte se přes bar 
a pevně ji drapněte, žádné zbytečné otálení! Nehleďte na to, co říká nebo neříká. 
Když bude tvrdit, že se jí něco nelíbí, ve skutečnosti si to přeje ještě mnohem víc. 
Na ženský se musí tvrdě a bez debat!

Milá nemilosrdná poradno,
už od malička trpím kleptomanií. Nemůžu odolat velkým prostorám, kde je taková 
spousta věcí, které mě lákají. Sokolovna je pro tohle ideální. Vzrušují mě obzvláště 
věci spojené s divadlem – plakáty, fotoalba, skleněná koule na hlasovací lístky… 
A co takhle když si představím hercovy ponožky nebo pudřenku! V noci se mi zdá 
o tom, jak si stříhám nůžkami kousek divadelní opony. Umělecký zážitek mám 
kvůli mým touhám nulový – v průběhu představení slastně odtrhávám nitky  
z čalounění židliček a o přestávce si v nepozorovaných chvílích strkám do kapes 
brčka z baru. Divadelními Koječáky si doma podkládám kývající se stolek a skříň 
– a ti nebozí studentíci z redakce si přitom myslí, že ten časopis mizí v takovém 
počtu, protože jej lidi čtou! Vím, že si nezasloužím slitování. Píšu do vaší poradny, 
abych ulevil svému svědomí. Prosím, pomozte mi!
Mirek F.
Divadelní Koječák: 
Mirku Mirku! Děkujeme za krásný příklad toho, jaká zvěrstva se mezi námi dějí. 
Své úchylky si řešte sám, ale na Divadelní Koječák nám nesahejte! Odteď budete 
pod naším drobnohledem. I když nevíme, kdo jste, dáme si na vás setsakramentský 
pozor. Možná zavedeme systém prohlídek a šacování u východu. Výtisky Koječáka 
si musíme chránit na úkor divácké spokojenosti, návštěvnosti a vůbec fungování 
přehlídky. Takhle by to prostě nešlo!


